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شبکه سازمان‌یافته آشوب را
با مردم و بازاریان اشتباه نگیرید

دولت و مجلس و قوه قضائیه، به همان میزان که رسیدگی به مشکلات معیشتی 
مردم از جمله اصناف و بازاریان را در اولویت و فوریت قرار می‌دهند، باید از اشتباه 

محاسباتی و افتادن در تله پادوهای اسرائیل و آمریکا و انگلیس پرهیز کنند.
مردم به ویژه اصناف و بازاریان، با مشــکلات اقتصادی جدی درگیر هستند 
که عرصه را بر فعالیت و معیشت آنها سخت می‌کند و موجب نارضایتی و گلایه 
و اعتراض‌شــان می‌شود. بخشی از این مشــکلات، ناشی از تحریم‌های خصمانه 
دشمن و بخش دیگر که مهم‌تر هم هست، به برخی بی‌تدبیری‌ها یا سوء‌تدبیر‌های 

داخلی برمی‌گردد.
تجربه دهه گذشــته در قالب چند دور مذاکره و نرمش و اعتماد به دشمن، 
نشــان داده که دشمن، تحریم‌ها را ابزار مؤثر خود در فقدان گزینه نظامی معتبر 
می‌داند و از آن دست نمی‌کشد، بلکه مذاکره را مسیر تحمیل توقعات زیاده‌خواهانه 
و فشار بیشتر تلقی می‌کند. در مقابل عملکرد دولت سه ساله شهید رئیسی نشان 
داد که می‌توان با تدابیر درونزا، بر بخش مهمی از مشکلات تحمیلی دشمن فائق 

آمد و رشد اقتصادی را احیا کرد.
در چنین شرایطی، معطلی دولت چهاردهم در تله و توهم »حل مشکلات از 
مسیر مذاکره«، موجب شد که پس از چندین ماه اتلاف وقت، با خیانت و حمله 
مشترک آمریکا و اسرائیل غافلگیر شود. و این در حالی بود که برخی مشاوران و 
مدیران ارشد دولت در اثر القائات شبکه نفوذ، مدعی نزدیک بودن توافق با ترامپ 

و جذب دو هزار میلیارد دلار سرمایه خارجی بودند!
نتیجه یک سال معطلی در سراب مذاکرات و متوقف کردن برخی روندهای 
اصلاحی دولت شهید رئیسی، افزایشی شدن روند تورم بود که موجب گلایه‌مند 
شدن مردم شد. با این وجود، قاطبه مردم می‌دانند و تشخیص می‌دهند که باید میان 
گلایه و حتی اعتراض به شرایط نامطلوب اقتصادی، و بازی در نقشه آشوب‌افکنی 
و بی‌ثبات‌سازی »مثلث موساد- سیا و ‌ام آی سیکس انگلیس« فاصله‌گذاری کرد. 
جنگ 12 روزه در این‌باره، درس بزرگی برای مردم ما بود که موجب بالاترین اتحاد 

و انسجام اجتماعی، و شکست باور نکردنی اسرائیل و آمریکا شد.
دشــمن خیال کرده بود با تحمیل جنگ، موجب دو دســتگی در کشــور و 
فروپاشی ایران می‌شود و هنگامی به حماقت خود پی برد که دیگر دیر شده بود و 
موشک‌های ایران، امنیتی‌ترین و دفاع شده‌ترین مراکز اقتصادی و نظامی و فناوری 

رژیم صهیونیستی را شخم می‌زدند.
طی شــش ماه گذشته، دشمن هر روز وانمود کرده که فردا مجدداً به ایران 
حمله می‌کند! اما در این شــش ماه به خاطر انســجام ملت ایران و اقتدار نظامی 
کشورمان نتوانسته غلطی بکند. بنابراین، جنگ نظامی ناکام را به حوزه سیاسی- 
اقتصادی کشــانده تا بلکه بتواند میان مردم و دولت و حاکمیت شکاف بیندازد و 

انتقام شکست در جنگ نظامی را یک‌جا از مردم و نظام بگیرد.
واســطه این جنگ پیچیده، پایورانی هســتند که در رسانه و کانال، برخی 
شــرکت‌ها، صرافی‌ها، و ایضاً در میان برخی مشــاوران و مدیران حضور دارند و 
تلاش می‌کنند با تحرکات مسموم خود، هم دولت و نظام را به اشتباه محاسباتی 
بیندازند، هم دولت را به سوء‌تدبیر بکشانند و هم از طریق برخی تحرکات تند و 
رادیکال در کف خیابان و بزرگ‌نمایی‌های رسانه‌ای، آشوب‌افکنی مزدوران آموزش 
دیده ســرویس‌های بیگانه را جای متن توده مردمــی جا بزنند که هرگز حاضر 
نشده‌اند پهلو به پهلوی مزدوران دشمن شده یا برای آنها کوچه باز کنند. عملیات 
این روزها توسط تیم‌های چند ده نفره در برخی مناطق تهران و چند شهر دیگر، 
عملیاتی است که در کنار ارعاب و تهدید کسبه و تعطیلی اجباری کسب و کارها، 
می‌خواهد »مردم ربایی« کند و خود حقیر و وطن‌فروش خود را توده مردم جا بزند.

شعارهایی مانند »نه غزه نه لبنان، جانم فدای ایران«، جانبداری از رژیم با لگد 
بیرون انداخته شــده پهلوی و نوچه بی‌بهای اسرائیل )ربع پهلوی( در کنار برخی 
فحاشی‌ها نشان می‌دهد که این عناصر سازمان یافته تنها چیزی که دغدغه‌اش را 
ندارند اقتصاد و معیشت مردم است و دنبال آن هستند که عقده ناگشوده دشمنان 

ملت ایران در جنگ نظامی و تحریم اقتصادی را تخلیه کنند.
یادآور می‌شــود رهاورد هر نوع آشوب و بی‌ثباتی سفارشی در کشورمان در 
ســال‌های 88 و 98 و 1401، تشــجیع بیشتر دشمن برای تحریم‌های افزونتر و 

همچنین افزایش تورم در کنار کاهش رشد اقتصادی بوده است.
به عنوان مثال در حالی که بورس در هفته اخیر روند رشــد را طی می‌کرد، 
دیروز با ریزش تند ۱۰۲ هزار واحدی مواجه شــد. تحریم‌های فلج‌کننده ســال 
1389 و 1390 نیز نتیجه آشــوب ســال 1388 بود. همچنین رادیو فردا، ارگان 
ســازمان سیا، اواسط آبان ۱۴۰۱ )وسط فتنه همان زمان(، گزارش‌هایی با عنوان 
»جهــش ۱۶ درصدی نرخ دلار از آغــاز اعتراضات« و »رکود ۸۰ تا ۹۰ درصدی 
بــازار لوازم خانگــی؛ اعتراضات اخیر بر رکود بازار دامن زد« را منتشــر کرد که 

اشــاره‌ای سربســته، به گوشه‌ای از آثار مخرب اغتشاشــات بر اقتصاد ایران بود.
مطابق آنچه گفته شــد دولت و دو قوه دیگر باید برای قدرشناســی از توده 
مردم، بهبود شرایط اقتصادی از طریق برخی تدابیر جدید را در اولویت قرار دهند 
و ضمناً با گروه آشــوب‌افکن و ساختارشکن سازمان یافته که با ارعاب و تهدید، 
کسبه و فعالان اقتصادی را مجبور به تعطیلی فعالیت خود می‌کنند، برخورد قاطع و 
درخور داشته باشند و مانع از تحمیل رکود به اقتصاد ملی و کسبه و اصناف شوند.

ادبیات این روزهای برخی مقامات صهیونیستی و آمریکایی در آشکار کردن 
حمایت از شبکه سازمان یافته شرارت و آشوب به اندازه کافی گویاست.

شرط موفقیت همتی
 تغییر در برنامه‌های گذشته وی است

انتصاب عبدالناصر همتی به ریاســت کل بانک مرکزی واکنش‌های متفاوتی 
را برانگیخت.

برخی محافل حامی، از بازگشت وی به دولت استقبال کردند. همتی، اواخر 
پارسال از ســوی نمایندگان مجلس به‌خاطر تلاطم بازار ارز و برخی جهش‌های 
تورمی استیضاح و از وزارت اقتصاد برکنار شد اما روز دوشنبه به جای فرزین به 

ریاست بانک مرکزی منصوب شد.
در این زمینه برخی روزنامه‌ها از بازگشت وی به دولت استقبال کردند؛ از جمله:
- اعتماد )وابسته به رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت(: استقبال بازار از خبر آمدن 
همتــی/ بازار طلا و ارز به رئیس جدید بانک مرکزی لبخند زد و جدول قیمت‌ها 

نشانه دوران جدید در سیاستگذاری این بانک است.
- هم‌میهن: بازگشت همتی همزمان با اعتراضات بازار

- سازندگی: آغاز ترمیم کابینه. همتی چگونه می‌تواند بازار را آرام کند؟ با آمدن 
همتی دلار ده هزار تومان و سکه دو میلیون تومان ارزان شد. 

- روزنامه ایران: استقبال بازارها از تغییر بانک مرکزی.
- دنیای اقتصاد: بازگشت همتی به میرداماد/ او با دلار ۹۰ هزار تومانی رفت، با دلار 
۱۴۴ هزار تومانی برگشت. همتی پیش‌تر در مرداد ۱۳۹۷ نیز رئیس بانک مرکزی 
شد؛ دوره‌ای که دلار تا مهر همان سال به حدود ۲۰ هزار تومان رسید اما پس از 
مدتی کاهش قابل‌توجهی را تجربه کرد، آن هم در شرایطی که محدودیت منابع 
ارزی بسیار شدید بود. بسیاری معتقدند عملکرد او در آن مقطع قابل دفاع بود. 

در ایــن میــان، روزنامه هم‌میهن که روز قبل‌تر مدعی شــده بود اصلاحات 
اقتصادی در دولت بی‌فایده است و باید اصلاحات سیاسی در کشور انجام شود)!( 
به تمجید از تغییر رئیس بانک مرکزی پرداخت و نوشت: بازگشت همتی به بانک 

مرکزی، انگار پادزهر ترامپ است.
این روزنامه می‌نویســد: »انتصاب همتی به عنوان رئیس کل بانک مرکزی و 
در واقع بازگشت او به دولت بعد از 10 ماه و نیز به این نهاد پس از 4 سال، خبر 
مهم عصر دوشنبه 8 دی بود. نه آن که همتی عصای موسی و دَم عیسی داشته 
باشــد یا چون شــعبده‌بازان قادر باشد اجی مجی لاترجی کند و اعجازی صورت 
دهد یا شعبده‌ای دراندازد اما عصای دست پزشکیان خواهد شد. به لحاظ موقعیت 
شــخصی همتی می‌توانست ســفیر ایران در ایتالیا شود و قرار هم بر این بود اما 
بازگشــت به دولت و بانک مرکزی را ترجیــح داد همان‌گونه که نوبت قبل و در 
دولت روحانی هم از چین بازگشت. نفس این که کار بی‌دردسر و دور از دسترس 
سفارت را رها کنی و به کانون تنش بیایی ارزشمند است... البته طنزی است که 
مجلس اقلیت، همتی را به‌خاطر افزایش قیمت دلار از 70 به 80 کنار گذاشــت 
و حالا بازگشــته تا اوضاع را آرام کند و همین نشان می‌دهد آن استیضاح چقدر 

بی‌ربط و خسارت‌بار بود«.
دیگر روزنامه کارگزارانی یعنی سازندگی هم بازگشت همتی را »اعاده حیثیت« 
توصیف کرده و می‌نویسد: »تقدیر بار دیگر همتی را در بزنگاهی حساس به رأس 
سیاستگذاری پولی رسانده. در حالی‌که خبرها از آماده‌شدن او برای تصدی سفارت 
ایران در رم حکایت داشت، ناگهان خبر ریاست دوباره‌اش بر بانک مرکزی منتشر 
شــد. به‌نظر می‌رســد بانک مرکزی همواره نقطه بازگشت او در لحظات بحرانی 
اقتصاد بوده. او در دولت دوم روحانی نیز قرار بود به‌عنوان ســفیر ایران در چین 
فعالیت خود را ادامه دهد، اما شرایط اقتصادی و تلاطم‌های ارزی، او را به ساختمان 
میرداماد بازگرداند. اکنون نیز در شــرایطی مشابه، بار دیگر نام او به‌عنوان گزینه 

اصلی هدایت سیاست پولی کشور مطرح شده است«.
فارغ از تملق‌گویی و خلاف‌نویسی برخی نشریات درباره کارنامه آقای همتی، 
باید خاطر‌نشــان کرد که او در دو مقطع ریاســت بانک مرکزی دولت روحانی و 
وزارت اقتصاد دولت پزشــکیان کارنامه موفقی نداشته و بنابراین برای موفقیت- 
 کــه امید و آرزوی منتقدان اســت- حتما باید برنامه ثابت و ناموفق گذشــته را 

تغییر دهد.
در طــول دوره فعالیت همتی در بانک مرکزی، در کنار افزایش نرخ رشــد 
نقدینگی، نرخ تورم جهش چشمگیری یافت. این نرخ قبل از شروع به‌کار همتی 
در مــرداد ۱۳۹۷، به میزان ۱۷.۹درصد بــود، اما در خرداد ۱۴۰۰ که او از بانک 
مرکزی کنار رفت، ایــن نرخ تورم به ۵۸درصد افزایش یافته بود. همچنین، نرخ 
دلار در آغاز ریاســت همتی بر بانک مرکزی ۹۱۵۵ تومان بود و سه سال بعد در 

پایان دولت روحانی به ۲۳۸۵۰ تومان رسید. 
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حدود ۱۳ ماه پیش‌، زمانی که حزب‌الله پس از ۶۶ روز جنگ سنگین‌، 
شدیدترین آتشباری را متوجه از مرز تا جنوب تل‌آویو کرد‌، نماینده ویژه 
 بایدن در امور لبنان‌، سراسیمه به بیروت آمد و طرحی را به نبیه بری 
رئیــس پارلمان و متحد حزب‌الله ارائه نمــود و گفت همین حالا این 
جنگ باید متوقف شود. آن روز‌، یکشنبه چهارم آذرماه بود. نماینده 
رئیس‌جمهور وقت آمریکا پس از آن راهی تل‌آویو گردید. متعاقب آن، 
دو روز بعد یعنی روز سه‌شنبه کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی بدون 
آنکه چیزی از طرح آتش‌بس ارائه شده را کم کند یا چیزی بر آن بیفزاید 
و یا قید و شرطی مطرح نماید‌، آن را به تصویب رسانید و از ساعاتی بعد 
آتش‌بس را اجرائی کرد به این جهت در آن موقع‌، تحلیلگران نظامی و 
سیاسی گفتند طرح آتش‌بسی که نماینده بایدن به رئیس پارلمان لبنان 
و در واقع به حزب‌الله ارائه نمود‌، طرح بنیامین نتانیاهو بوده و دلیل ارائه 
آن هم حجم خساراتی بوده که در روز یکشنبه حزب‌الله به رژیم وارد 
کرده است. در آن زمان منابع نظامی رژیم گفته بودند حجم آتشباری 
حزب‌الله‌، از مرز تا جنوب تل‌آویو را به جهنمی برای ساکنان آن تبدیل 
کرده است. همین اخیراً یوسی کوهن که در آن زمان رئیس موساد بود 
در کتابی که منتشر کرده و در اینترنت در دسترس می‌باشد اذعان نمود 
حزب‌الله با حمله پهبادی به منزل او قدرت تهدید خود را آشکار کرد.
البته آتش‌بسی که گفته شد توسط خود نخست‌وزیر رژیم غاصب 
تنظیم گردیده است‌، طی بیش از ۱۳ ماه گذشته توسط خود او صدها 
بار نقض گردیده است در حالی که حزب‌الله با همان جدیتی که جنگیده 
و شمال تا مرکز رژیم را به جهنمی برای آن تبدیل نموده‌، آتش‌بس را 
رعایت نموده و هیچ گامی در جهت نقض آن برنداشت و برای آن دلایل 
خاص خود داشته است. وقتی الان می‌شنویم که »سیمون کرم« نماینده 
نخســت‌وزیر لبنان در هیئت پنج جانبه نظارت بر آتش‌بس در جلسه 
اخیر هیئت- بدون حضور نماینده فرانسه- در راس ناقوره با تهدیدات 
نمایندگان آمریکا و رژیم علیه حزب‌الله همراه شــده و وعده داده در 
حملات به حزب‌الله همکاری خواهد کرد‌، حکمت اصرار مقاومت لبنان 
بر عدم نقض آتش‌بس از سوی خود را متوجه می‌شویم و البته ادامه آن 

وابسته به این است که کماکان حکمتی بر آن مترتب باشد.
الان صحبت سر این است که نتانیاهو در سفر روز یکشنبه به آمریکا 
در پی آن برآمد که هماهنگی‌های لازم را با مقامات آمریکا برای آغاز 
دور تازه جنگ علیه لبنان انجام دهد و لذا بعضی پیش‌بینی کردند دور 
جدید جنگ میان رژیم و حزب‌الله نزدیک است. در این میان رژیم با 
مانور روی امکانات لیزری و مانورهای متعدد و پیمان‌های دفاعی که با 
بعضی دولت‌های ضعیف اروپایی منعقد کرده و با اتکا به بعضی مذاکرات 
محرمانه‌ای که با بعضی دولت‌های عرب منطقه انجام داده است و نیز 
با اشــاره به توافقات محرمانه با دولت نواف سلام‌، وانمود می‌کند در 
شــرایط کاملًاً بهتری از ششم آذرماه سال قبل می‌باشد که ناگزیر به 
امضای آتش‌بس در جنگ با حزب‌الله شــده است. اما در مجموع به 
نظر می‌آید نتانیاهو در حال آخرین رایزنی‌ها برای آغاز عملیات علیه 
حزب‌الله است و مهم‌ترین موضوع در مذاکرات امروز و روزهای آینده 
او با مقامات سیاسی و نظامی آمریکا همین موضوع باشد. البته بعضی 
تا پنج دستور کار را بر این سفر برشمرده‌اند که محل بحث ما نیست. 
دونالد ترامپ قبلا گفته بود پرونده لبنان را به نتانیاهو سپرده و از 
هر تصمیم آن در این خصوص حمایت می‌کند. در جلسه اخیر هیئت 
پنج جانبه در راس ناقوره که با حذف نمایندگان دبیرکل سازمان ملل 
و فرانسه به جلسه‌ای سه جانبه میان دولت‌های آمریکا، رژیم غاصب و 
لبنان تبدیل گردید‌، اورتگاس نماینده آمریکا و نماینده شخص ترامپ‌، با 
طرح عملیاتی ارتش اسرائیل علیه حزب‌الله همراه شده بود. با این وصف 

چه نیازی به سفر نتانیاهو به واشنگتن وجود داشته است؟ 
جدای از اهداف عملیات روانی علیه جامعه لبنان و حوزه عربی برای 
فشار به حزب‌الله و پذیرش خلع سلاح از جانب آن، مواجهه اسرائیل با 
حزب‌الله بسیار سخت و پیچیده است. ارتش اسرائیل از ۱۳۶۵ / ۱۹۸۶ 
تا ۱۴۰۳ / ۲۰۲۴ لااقل پنج مصاف ســنگین با حزب‌الله داشته است؛ 
جنگ بیروت‌، جنگ نهر‌، جنگ مرز‌، جنگ تموز و جنگ پاییز. در هیچ 
کدام از این جنگ‌ها موازنه نیروی انسانی و موازنه تسلیحاتی و موازنه 
تکنولوژیک بین دو طرف برقرار نبوده و دست برتر با فاصله زیاد با رژیم 
اسرائیل بوده است‌، در عین حال در هیچ‌کدام از آن‌ها اسرائیل غلبه 
نکرده و از مخمصه‌ای بنام حزب‌الله فارغ نگردیده است. اگر غیر از این 
بود امروز پس از ۴۰ ســال که از مصاف اول- مصاف بیروت- گذشته‌، 
رژیم غاصب در تدارک مصاف ششم برنمی‌آمد. نتانیاهو امروز با تکیه 
بر مواردی که ذکر آن رفت وانمود می‌کند موقعیت جدیدی برای تغییر 
معادله امنیتی به دست آورده و حزب‌الله در تنگنای جدیدی قرار گرفته 
و توان برون رفت از آن را ندارد اما این تصویر‌ســازی اگر برخاسته از 

توهم نتانیاهو نباشد با واقعیات تاریخی و میدانی تطابق ندارد.
حزب‌الله لبنــان در جنگ تموز ۲۰۰۶ که در ایران جنگ ۳۳ روزه 
خوانده می‌شود‌، با همه امتیازاتی که امروز نتانیاهو از آن‌ها به‌موقعیت 
جدید اسرائیل در مصاف با حزب‌الله تعبیر می‌کند‌، مواجه بوده است. 
موقعیــت تکنولوژیک حزب‌الله در آن جنگ خیلی ضعیف‌تر از امروز 
بوده در حالی که در آن موقع هم برتری تکنولوژیک اسرائیل تنگنای 
زیادی را به حزب‌الله تحمیل کرده بود. شــهید سلیمانی در مصاحبه 
مفصل ماجرای ‌MKها و اشراف سنگین تسلیحاتی و اطلاعاتی رژیم 
را شرح داده که حتما شما دیده و شنیده‌اید. نقش دولت جرج بوش و 
وزیر خارجه شرورش در آن جنگ آن‌قدر تند و غلیظ بود که این قلم 
در همان زمان در این ســتون نوشت این یک جنگ آمریکایی است و 
فرمان آن در دست ژنرال‌های بوش و کاندولیزا رایس می‌باشد. هماهنگی 
حوزه عربی هم در حدی بود که نخست‌وزیر وقت اسرائیل، ایهود اولمرت 
بدون نام بردن از عربستان گفت همه هزینه جنگ را پیش از شروع‌، 
یک دولت عربی پرداخت کرده اســت. در آن زمان این قلم در همین 
ستون از ملاقات مقام ارشد اطلاعاتی اسرائیل و بندر بن سلطان مقام 
ارشــد اطلاعاتی عربستان در بندر عقبه‌، دو ماه پیش از شروع جنگ 
۳۳ روزه و هماهنگی در حمله به لبنان خبر داد. پس اگر به فرض هم 
اینک کشــورهایی در منطقه با اسرائیل در حمله به لبنان هم‌داستان 
شده‌اند‌، واقعه تازه‌ای نیست. در مورد دولت لبنان هم باید گفت نظر 
حزب‌الله این اســت که در این چهل و چند سال، دولتی بدتر از دولت 
فؤاد سینیوره را تجربه نکرده است. فؤاد تحت تاثیر شرایط پس از ترور 
شــدن مرحوم رفیق حریری و دو قطبی ایجاد شده پس از آن، قدرت 
زیادی داشــت و در جنگ ۳۳ روزه با ارتش اسرائیل علیه حزب‌الله 
هماهنگی داشت و اخبار جا‌به‌جایی محموله‌های نظامی حزب‌الله را در 

حین جنگ به رژیم منتقل می‌کرد.
رژیم اسرائیل حتی نمی‌تواند روی ضرباتی که در فاصله تیر تا مهر 
۱۴۰۳ به حزب‌الله وارد نمود حساب باز کند؛ چرا که حزب‌الله پس از آن 
حوادث سخت‌، ۶۶ روز با اسرائیل جنگیده و آن جهنم یکشنبه ۴ آذر را 
خلق کرده است. حزب‌الله پس از آن و در طول این ۱۳ ماه- بجز در مورد 
شهید هیثم طباطبایی- آسیب جدی انسانی یا حتی تسلیحاتی ندیده 
و این در حالی است که ۱۳ ماه فرصت داشته تا آسیب‌ها‌، کاستی‌ها و 
ضعف‌های خود را جبران کند و واقعاً هم در ابعاد سازمانی‌، تاکتیک‌های 
نظامی‌، تســلیحات و نیروی رزمی به نقطه‌ای برتر از پنجم مهرماه که 
دبیرکل اسطوره‌ای خود را از دست داد‌، رسیده است. حزب‌الله ۱۳ ماه 
دست به شلیک نشده و در همه این ۱۳ ماه‌، شرارت اسرائیل بدون وقفه 

علیه سرزمین‌، حاکمیت و مردم لبنان استمرار یافته است.
بنابراین اگر رژیم غاصب برای بار ششــم بخواهد علیه حزب‌الله 
وارد جنگ شــود‌، به نتایجی بهتر از قبل دست نمی‌یابد و نمی‌تواند 
از دغدغه‌ای با پیچیدگی حزب‌الله خلاص گردد. حزب‌الله همان عمق 
منطقه‌ای ســابق را دارد. حتی موقعیت آن در زمین سوریه‌، علی‌رغم 
سقوط دولت متحد آن، از بین نرفته است. حمایت قاطع و مؤثر ایران 
را دارد؛ جبهه شــرقی آن یعنی عراق و جبهه جنوبی آن یعنی یمن را 
به‌طور عملیاتی در کنار خود دارد. در عراق از آیت‌الله سیســتانی‌، تا 
دولت و پارلمان و از ارتش تا حشدالشعبی و تا چندین گروه قدرتمند 
مسلح جنگ دیده مثل کتایب حزب‌الله و عصایب اهل حق‌، کتایب امام 
علی تا کتایب سیدالشــهدا و... و تا بیش از ۲۰ میلیون جمعیت شیعه 
عراقــی را در کنار خود دارد. این‌ها در پنج جنگ قبلی به جز حمایت 
ایران‌، در اختیار حزب‌الله نبوده‌اند. این یعنی بر خلاف توهم نتانیاهو، 
اسرائیل قادر نیست در جنگ ششم‌، حزب‌الله را در گوشه رینگ زیر 
ضربات بگیرد کما اینکه در آن پنج مصاف هم این اتفاق نیفتاده است.

لبنان؛ آغازی بر پایان برهه‌ای 
۱۳ماهه؟

یادداشت روز

 سعدالله زارعی

گزارش خبری تحلیلی کیهان 

زوزه اسرائیل برای ایجاد آشوب
و انتقام از انسجام مردم ایران

تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران 

سرویس سیاسی-
حامیان  و  صهیونیستی  رژیم 
غربی‌اش بــا بهره‌گیری از التهاب 
نارضایتی‌های صنفی،  و  اقتصادی 
ایران  پروژه آشوب‌ســازی علیه 
را کلیــد زده‌اند؛ امــا اصناف و 
بازاریان با اعلام برائت از پادوهای 
صهیونیســتی، مرز روشن میان 
اعتراض صنفی و اغتشاش خیابانی 
را ترسیم کرده و انسجام ملی را به 

رخ دشمن کشیدند.
التهابات اقتصــادی، افزایش نرخ 
ارز و به‌تبع آن بالا رفتن قیمت برخی 
کالاها، واقعیتی اســت که فشــار آن 
پیش از همــه بر دوش مردم و به‌ویژه 
بازاریان  و  اصنــاف  تولیدکننــدگان، 
ســنگینی می‌کند. در چنین شرایطی 
طبیعی است که گلایه و اعتراض شکل 
بگیرد. اما تجربه چند دهه اخیر نشان 
داده اســت که دشمنان ملت ایران، از 
آمریکا و رژیم صهیونیستی تا شبکه‌های 
معاند و پادوهای رسانه‌ای‌شان، دقیقاً در 
چنین بزنگاه‌هایی مترصد فرصت‌اند تا 
اعتراض صنفی و مدنی را به آشــوب 
خیابانی و پروژه بی‌ثبات‌سازی تبدیل 
کنند.آنچه در روزهای اخیر در برخی 
بازارهای تهران رخ داد، نمونه‌ای روشن 
از همین دوگانه است؛ از یک‌سو اعتراض 
محدود و مشخص بازاریان به ناپایداری 
بازار ارز و اثر آن بر کسب‌وکار، و از سوی 
دیگر تلاش سازمان‌یافته عناصر آشوبگر 
و دنباله‌های دشمن برای مصادره این 

اعتراض و کشاندن آن به خیابان.
التهابات اقتصادی 

و واکنش عقلانی بازار
نوســانات شدید ارز و طلا، بازار را 
در وضعیتی شکننده قرار داد؛ وضعیتی 
که در آن، نــه تولیدکننده می‌تواند با 
اطمینان قیمت‌گذاری کند و نه کاسب 
خرد قادر است آینده کسب‌وکار خود 
را پیش‌بینی کنــد. در چنین فضائی، 
اعتراض صنفی امری قابل فهم اســت. 
اما آنچه در میدان عمل رخ داد، نشان 
داد که اکثریت بازاریان مرز روشــنی 

میان اعتراض و آشوب قائل‌اند.
شواهد میدانی حاکی از آن است 
کــه وقتی معدودی افراد تلاش کردند 
اعتراض را به سمت درگیری و تخریب 
ســوق دهند، با پاســخ صریح کسبه 
مواجه شدند: »نه در خیابان می‌رویم، 
نه خراب می‌کنیم.« نمایندگان اصناف 
نیز در گفت‌وگو با رسانه‌ها تأکید کردند 
که گلایه‌ها معطوف به بی‌ثباتی بازار و 
دشواری قیمت‌گذاری است، نه تقابل 

با نظم و امنیت ملی. این رفتار، نشان 
داد بازار ایران، برخلاف تصویرســازی 
رسانه‌های معاند، نه پایگاه آشوب است 

و نه ابزار پروژه‌های بیگانه.
اعتراف دشمن؛ از لیدری اغتشاش 

تا فراخوان آشوب
اگر تردیــدی درباره نقش‌آفرینی 
دشمنان خارجی در سوءاستفاده از هر 
نارضایتی وجود داشــت، واکنش‌های 
علنــی و بی‌پرده رســانه‌ها و مقامات 
صهیونیســتی و آمریکایی این تردید 
را برطرف کرد. اعتراف رسمی سازمان 
رژیم صهیونیستی  موســاد  جنایتکار 
مبنی بر اینکه »ما لیدر اغتشاشات در 
ایران خواهیم بــود!« پرده از برنامه‌ای 
برمی‌دارد که سال‌هاست دنبال می‌شود.

کانال ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی 
 - که به تلویزیون نتانیاهو مشهور است - 
در مصاحبه با عوامــل مزدور میدانی 
خود، آشکارا فراخوان داد: »به خیابان 
بیایید!« خبرنــگار همین کانال گفت: 
»ما با فــردی که در اعتراضات حضور 
داشــت گفت‌وگو کردیم؛ سؤال اصلی 
اکنون این اســت که آیا این تظاهرات 

ادامه خواهد داشت؟«
روزنامه »یدیعوت آحارونوت« نیز 
با تیتر معنادار »چراغ ســبز حمله به 
ایران داده شد« نوشت: »در پیامی که 
در تل‌آویو با دقت دنبال شد، ترامپ از 
اقدام اسرائیل علیه گسترش موشکی 
ایران حمایت می‌کند و وعده می‌دهد 
که آمریکا در موضوع هسته‌ای مداخله 
خواهد کــرد. حتی پیــش از آن که 
نتانیاهو اطلاعات تازه درباره ایران را به 
ترامپ ارائه کند، رئیس‌جمهور آمریکا 
مواضع امنیتی مهمی را بیان کرده بود. 
ترامپ گفت: »الان شنیده‌ام که ایران 
دارد دوباره خــود را تقویت می‌کند و 
اگر چنین باشد، مجبور می‌شویم آنها 
را پاییــن بکشــیم.« هنگامی که از او 
پرسیدند آیا آمریکا در صورتی که تهران 
زرادخانه موشک‌های بالستیک خود را 
بازسازی کند یا برنامه هسته‌ای‌اش را از 
سر بگیرد مداخله خواهد کرد، ترامپ در 
مورد اول »بله« و درباره دومی »فوراً« 
پاسخ داد. او با زبانی صریح حمایت خود 
را از اسرائیل تأیید کرد، تهدید ناشی از 
موشک‌های دوربرُد ایرانی را به رسمیت 
شناخت و علناً عملیات برنامه‌ریزی‌شده 
اســرائیل برای تضعیف توانمندی‌های 

ایران را تأیید کرد.«
در ادامه همین گزارش آمده است: 
»علی شــمخانی واکنش نشان داد و 
نوشــت: »توان موشکی و دفاعی ایران 

قابل مهار یا وابســته به اجازه نیست. 
هرگونه تجاوز با پاسخی فوری و سخت 
روبه‌رو خواهد شد.« اوایل همین ماه، 
اسرائیل پس از رزمایش موشکی ایران 
سطح آماده‌باش خود را بالا برد. نگرانی 
این بــود که ایران ممکن اســت یک 
رگبــار ســنگین غافلگیرکننده علیه 
اســرائیل شلیک کند. در همین حال، 
روز دوشــنبه در چنــد نقطه از تهران 
اعتراضاتی شکل گرفت؛ ناآرامی‌ها پس 
از اســتعفای رئیس کل بانک مرکزی 
شــدت یافت و جمعیت‌های بزرگی را 

به خیابان‌ها کشاند.«
صف‌آرایی سیاسی- رسانه‌ای 

علیه ایران
رســانه‌های  بــه  واکنش‌هــا 
صهیونیســتی محدود نمانــد. مایک 
پومپئــو، وزیر خارجه آمریکا در دولت 
اول ترامپ، در شــبکه ایکس نوشت: 
»جای تعجب نیســت که مردم ایران 
بــرای اعتراض به اقتصاد فروپاشــیده 
بــه خیابان‌ها آمده‌اند. رژیــم ایران با 
افراط‌گرایی و فساد، کشوری را که باید 
پویا و شــکوفا باشد، نابود کرده است. 
مردم ایران شایسته حکومتی نماینده 
هستند که منافع آنان را تأمین کند، نه 

منافع روحانیون و نزدیکانشان.«
نفتالی بنت، نخست‌وزیر اسبق رژیم 
صهیونیستی نیز در پیامی ویدئویی به 
معترضان وعده »خاورمیانه بهتر« داد؛ 
وعده‌ای که سابقه آن در کارنامه سیاه 
تل‌آویــو، چیزی جز جنگ، اشــغال و 

ناامنی نبوده است.
خبرنگار کانال ۱۵ تلویزیون رژیم 
صهیونیســتی حتــی صریح‌تر گفت: 
»اســرائیل باید اعتراضات در ایران را 
سازماندهی و به جلو هدایت کند؛ باید 
از آشــوب حمایت و پشتیبانی کنیم و 
ســپس جنگی تمام‌عیار که منتظرش 

بودیم را علیه ایران راه بیندازیم«!
مجری شبکه اینترنشنال نیز پا را 
فراتر گذاشت و آشکارا اعلام کرد: »به 
خیابان‌ها بیایید تا اسرائیل بتواند راحت 
حمله نظامی علیه ایران را انجام دهد!« 
ایــن حجم از صراحت، بهترین ســند 
برای ماهیت واقعی »اشــک تمساح« 
مدعیــان غربی و صهیونیســتی برای 

ایران عزیز است.
یاوه‌گویی‌های ترامپ 

در دیدار با نتانیاهو
همزمان با این فضاسازی‌ها، دونالد 
ترامپ در جریان سفر نتانیاهو به آمریکا 
بار دیگر زبان به تهدید گشود و گفت:

»امیدواریم ایــران دوباره در حال 

آماده‌ســازی و تقویت ]توانمندی‌های 
هسته‌ای خود[ نباشد. من گزارش‌هایی 
خوانده‌ام که می‌گویند هست؛ این‌که از 
سایت‌های جدید برای این آماده‌سازی 
اســتفاده می‌کنند. اگر چنین باشــد، 
مــا هیچ چاره‌ای جز نابــود کردن آن 
نخواهیم داشت.« او ادعا کرد: »امیدوارم 
این کار را نکنند، چون ما نمی‌خواهیم 
ســوخت یک بمب‌افکن B-2 را برای 
یک سفر ۳۷ ســاعته رفت ‌و برگشت 

هدر بدهیم.«
همچنین  آمریــکا  رئیس‌جمهور 
گفــت: »اســرائیل به تعهــدات خود 
عمل کرده اســت و امیــدوارم ایران 
توانمندی‌های هسته‌ای خود را دوباره 
افزود: »ممکن  نکند.«ترامپ  بازسازی 
است ایران رفتار نادرستی داشته باشد. 
این موضوع هنوز تأیید نشــده، اما اگر 
تأیید شــود، آن‌ها از پیامدهایش خبر 
دارند و این پیامدها بســیار قدرتمند 
خواهد بود؛ شــاید قدرتمندتر از دفعه 
قبل. من به آن‌هــا گزینه دادم. گفتم 
می‌توانید توافق کنید، انجامش دهید. 
حرفــم را بــاور نکردند. حــالا باورم 
کرده‌اند.«و در پاســخ به این پرسش 
که آیا ســند و شــواهدی وجود دارد، 
مدعی شــد: »هر جا دود دیده شود، 
پس آتش هم هســت.« این سخنان، 
بیش از آنکه نشانه قدرت باشد، بیانگر 
عصبانیت و درماندگی جبهه‌ای است 
که انســجام داخلی ایران، محاسباتش 

را برهم زده است.
ناکامی موج‌سواری؛ بازار و دانشگاه 

در زمین دشمن بازی نکردند
در داخــل نیز، هرچند دنباله‌های 
دشــمن و فرصت‌طلبــان سیاســی 
تلاش کردنــد روی تجمعات محدود 
ســرمایه‌گذاری کنند و موج‌ســواری 
بــه راه بیندازند، امــا بازاریان و حتی 
دانشگاه‌ها این ســناریو را نپذیرفتند. 
جمعی از دانشــجویان دانشگاه تهران 
در محوطه دانشــگاه، اعتراض خود را 
بدون پیوند خوردن به آشوب خیابانی 
بیان کردند و با شعارهایی مانند» ما با 
همیم همیشه، تهران دمشق نمیشه«، 
»ای پرچمت مــا را کفن؛ جانم وطن 
جانم وطن« و » اعتراض حق ماست، 
انسجام راه ماست« مسیر خود را از خط 

اغتشاش و آشوب جدا کردند.
بر اســاس گزارش‌هــای میدانی، 
فراخوان گسترده رسانه‌های ضدایرانی 
برای روز سه‌شنبه با استقبال عمومی 

مواجه نشد و خیابان‌ها آرام بود. 
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ولایتی:  

ایران به توسعه صنعت صلح‌آمیز هسته‌ای 
ادامه می‌دهد

در  انقلاب  معظم  رهبر  مشاور 
امور بین‌الملــل تاکید کرد: ایران 
یکی از کشورهای مقتدر و مستقل 
جهان است که بدون نیاز به کمک 
خارجی به پیشبرد صلح‌آمیز صنعت 
مشروع  دفاعی  قدرت  و  هسته‌ای 

خود ادامه خواهد داد.
علی‌اکبر ولایتی، مشاور رهبر معظم 
انقــاب در امــور بین‌الملل با واکنش 
به اظهارات اخیر ترامــپ در ارتباط با 
جمهوری اســامی ایران ضمن انتشار 
مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
یقینأ رئیس‌جمهور ایالات متحده می‌داند 
که جمهوری اســامی ایران با پشتوانه 
یکی از طولانی‌ترین تمدن‌های بشری، 
اکنون با هدایت رهبری حکیم، شجاع و 
بزرگ و مردمی مؤمن و مصمم، یکی از 
کشور‌های مقتدر و مستقل جهان است 
که بدون نیاز به هر نوع کمک خارجی 
به پیشبرد صلح‌آمیز صنعت هسته‌ای و 
قدرت دفاعی مشروع خود ادامه خواهد 
داد و همواره از صلح و ثبات در منطقه 

حمایت خواهد کرد. 
لازم بــه ذکــر اســت، در جریان 

نشســت خبــری مشــترک »دونالد 
و  آمریــکا  رئیس‌جمهــور  ترامــپ«، 
»بنیامین نتانیاهو« نخســت‌وزیر رژیم 
صهیونیســتی کــه در پالم‌بیچ فلوریدا 
برگزار شد؛ رئیس‌جمهور آمریکا درباره 
ایران بار دیگر از زبان تهدید اســتفاده 
کرد و مدعی شــد: امیدوارم دوباره در 
حال بازسازی )هسته‌ای( نباشند چون 
اگر باشند، ما چاره‌ای جز این نداریم که 
خیلی ســریع آن را نابود کنیم. ترامپ 
درباره فعالیت هسته‌ای ایران نیز گفت: 
شنیده‌ام که هنوز به توانمندی هسته‌ای 
دست نیافته‌اند، اما شاید این موضوع نیز 
شامل باشد. سایت‌ها نابود شده‌اند، اما 
آن‌ها در حال بررســی سایت‌های دیگر 
هستند. این چیزی است که شنیده‌ام. در 
حال جست‌وجو هستند، بنابراین زمان 
زیادی طول خواهد کشــید.  وی ادامه 
داد: آن‌ها دیگر بموقعیت قبلی خود باز 
نخواهند گشــت، اما مکان‌های دیگری 
دارند که می‌توانند بــه آنجا بروند. اگر 
چنین کاری انجام دهند، مرتکب اشتباه 
بزرگی خواهند شــد. هیچ دلیلی برای 
انجام این کار از سوی آن‌ها وجود ندارد.

آمریکا  خزانــه‌داری  وزارت 
ارتباط  در  را  تحریم‌های جدیدی 

با ایران وضع کرد.
»رویتــرز«  آمریکایــی  رســانه 
روز سه‌شــنبه )9 دی‌مــاه 1404( از 
تحریم‌هــای وزارت خزانه‌داری آمریکا 
علیه ایران خبر داد. به گزارش رویترز 
به نقل از وزارت خزانه‌داری آمریکا، ۵ 
ایرانی به فهرســت تحریم‌های آمریکا 
اضافه شــدند. وبگاه وزارت خزانه‌داری 
آمریــکا اعــام کــرد: دفتــر کنترل 

دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری 
آمریکا )OFAC( ۱۰ فرد و نهاد مستقر 
در ونزوئلا و ایران، از جمله یک شرکت 
 )UAV( ونزوئلایی که در تجارت پهپاد
ایران با ونزوئلا مشارکت داشت، را در 

فهرست تحریم‌های خود قرار داد.
بر اساس اعلام وزارت خزانه‌داری 
آمریکا، ۶ فرد شــامل ۵ ایرانی و یک 
ونزوئلایی به همراه ۴ نهاد )شخصیت 
حقوقی( شامل شرکت‌هایی در ایران و 

ونزوئلا، تحریم شده‌اند.

گفت و شنود

ببخشید بجا نیاوردیم!
گفت: کانال فارســی‌زبان سخنگوی موساد برای عده‌ای که دیروز در یکی 
از نقاط تهران دست به آشوب زده بودند، توئیت زده و نوشته است »با هم به 
خیابان‌ها بیایید. وقتش رســیده. ما همراه شما هستیم. نه تنها از راه دور بلکه 

همراهتان هستیم«!
گفتم: یکشنبه شب هم ولید گادبان)Waleed Gadban( مشاور 
نماینده اسرائیل در دفتر سازمان ملل توئيت زده و عوامل خود را برای 

حضور در خیابان دعوت کرده بود)!(
 گفت: با این حال، یکی از ســایت‌های وابســته بــه مدعیان اصلاحات به 
گفت و شــنود دیروز کیهان اعتراض کرده اســت که چرا شمار آشوبگران را 

تعدادی اندک نوشته است؟!
گفتم: به این نکته در گفت و شــنود که آنها را پادوهای اسرائیل 

نوشته بودیم اعتراض نکرده است؟!
گفت: نه! فقط اعتراض کرده که چرا تعدادشــان را کم نوشته‌اید! یعنی با 
زبان بی‌زبانی به پادوئي آنها برای رژیم صهیونیســتی اعتراف کرده و عصبانی 

شده که تعدادشان را کم نوشته‌ایم!
گفتم: بایــد از گردانندگان این ســایت مدعی اصلاحات پوزش 
خواست. حق دارند! ولی تقصیر کیهان نیست. چون نمی‌دانست که آنها 
را هم باید به تعداد پادوها اضافه کند. به هر حال باید گفت؛ ببخشید 

که شما را نشناخته و بجا نیاورده بودیم!

*حماسه مردمی نهم دی نشان داد که وحدت مقدس ملت ايران راه متعالی نجات اين 
سرزمين است و با همدلی، نقشه فتنه‌گران يکی پس از ديگری نقش بر آب خواهد شد.
دهدشتیان
*خوشبختانه سه ماهواره جدید ایران با تمرکز بر پایش دقیق منابع آبی، کشاورزی 
و توسعه فناوری‌های نوین ارتباطی در مدار قرار گرفتند و بدین ترتیب جایگاه ایران 

به عنوان نهمین قدرت فضائی جهان تثبیت شد.
خسروزاده
* با توجه به فرمایش رهبر مقتدر و عزیزمان امام خامنه‌ای که؛ »هدف امروز دشمن 
تغییر و تصرف در دل‌ها و فکرها و مغزهاست« از جریان‌های فکری، فرهنگی و هنری 
درخواست می‌شود راهکارها و برنامه‌های مقابله با این هدف دشمن را عملیاتی کنند 

و نگذارند دشمن عنود و خبیث در این جبهه نیز موفق شود.
محمدی بهزادی
* سه ماهواره ایرانی به فضا پرتاب شد؛ اتفاقی راهبردی که هر انسان منصفی می‌داند 
یعنی افزایش قدرت، امنیت و اســتقلال ایران. اما برای جریان غربگرا و روزنامه‌های 

زنجیره‌ای این خبر نه افتخار است و نه حتی ارزشِ دیده ‌شدن دارد!
صالحی
* درود بی‌پایان بر رهبر معظم انقلاب و هزاران درود بر ملت نجیب‌، مؤمن، انقلابی 
و وفادار ایران اسلامی که قریب ۵ دهه پا به پای رهبری انقلاب خود در صحنه باقی 

ماندند و در کوران حوادث مختلف به رهبر و انقلاب خود پشت نکردند.
قربانی
*مــردم عراق هرگــز نباید خودداری آمریکا از کمک فوری به کشورشــان در اوج 
تهاجــم داعش را فراموش بکنند. آمریکا ادعا می‌کرد این جنگ ممکن اســت ۱۰ 
ســال طول بکشد، ولی مردم عراق با تکیه بر حشد شعبی و فتوای مرجعیت عالی، 
سرزمینشان را در کمتر از یک سال آزاد کردند. البته این کشور نمی‌تواند یک‌شبه 
از نفوذ آمریکا مستقل شود. این امر نیاز به جهاد فرهنگی و آگاهی‌بخشی به مردم 

درباره اهمیت استقلال دارد.
ادیبان 
* تفکر بســیجی یعنی تلاش مضاعف و دغدغه‌مند برای سربلندی ملت، انقلاب و 
کشــور.در یک جمله هر کس که دغدغه تولید و رفع مشکل مردم را دارد، بسیجی 

مخلص و بی‌ادعاست. اگر چه عضو رسمی سازمان بسیج نباشد.
قهرمانی
* هوش مصنوعی شاید از بمب اتم نیز خطرناک‌تر باشد. باید به تحولات آینده‌ساز 
عمیق‌تر نگاه کنیم. شک نکنید اگر تا‌ چند سال دیگر در ده حوزه هوش مصنوعی 
مستقل و پیشتاز نباشیم یقیناً در رقابت با کشورهای همسایه در این خصوص عقب 

خواهیم ماند.
فروغ زمان
* از دولتمردان می‌خواهیم که این توصیه حضرت امام خمینی)ره( را در‌باره بازار رها 
شده کشور را عملیاتی کنند که فرمود:»گرانفروشی یکی از سوءاستفاده‌هاست، که 
کسی بگوید من آزادم، حالا هرچه دلش می‌خواهد به این مستمندها اجحاف بکند 
و قیمت‌ها را بالا ببرد و بازار را به وضع طاغوتی درســت کند. اجحاف در معاملات، 
بی‌انصافی در معاملات یک امری نیســت که عقل انسان بپذیرد، و خدای تبارک و 
تعالی راضی باشد به این معنا. باید بازارها را یک بازارهای اسلامی بکنید.« )صحیفه 

امام؛ ج8؛ ص120 قم؛ 23 خرداد 1358(
امیرآبادی‌فراهانی

* انتشار تصویر نقشه سوریه بدون ارتفاعات جولان، نشان داد که جولانی در حقیقت 
سرباز آمریکا و رژیم صهیونیستی است و هر آنچه به او دیکته کنند باید بنویسد و 

از خود هیچ اختیاری ندارد!
آتش‌دهقان

* وقتی شیطان بزرگ به صورت آشکار اعتراف می‌کند ارتش آمریکا ۲۲ سال برای 
بمباران مراکز هسته‌ای ایران تمرین کرده بود و نتانیاهو وحشی نیز می‌گوید۴۰ سال 
در فکر حمله به ایران بودیم! بیانگر این است که میز مذاکره، برای توافق نیست بلکه 
برای ســرگرم کردن ایران اســت تا زمینه‌ را برای حمله نظامی مهیا نمایند. ولی از 
این که برخی سیاسیون این بیّنات را نمی‌بینند و در مسیر خواسته دشمن حرکت 

می‌کنند خیلی عجیب است.
آقاباقری مرزیجرانی
* آقای رئیس‌جمهور! به صرف باید و نباید مشکلی حل نمی‌شود باید راهکار اجرائی 
و عملیاتی به مجلس ارائه شود جایگاه ریاست جمهوری صرفاً محل بیان انتظارات 
و آرزوها نیست. لازم است در کنار هر باید و نباید یک برنامه عملیاتی کارشناسانه 

ارائه شود.
دادوند
*‌ وقتی کشوری با همه‌ فشارها، تحریم‌ها و محدودیت‌ها می‌تواند همزمان ۳ ماهواره 
را پرتاب کند، یعنی مســئله »نمی‌شــود« نیست، مسئله این است که کجاها اجازه 

نمی‌دهیم بشود. جوان ایرانی بلد است بسازد، اگر راه را نبندند.
حسینخانی
*در تقویم سیاسی ایران، روزهای نمادین و تعیین‌کننده‌ای وجود دارند که هر یک 
حلقه‌ای از زنجیره استحکام نظام را تشکیل می‌دهند. اما در میان این ایام، »یوم‌الله 
۹ دی« جایگاهی بی‌بدیل دارد. ۹ دی یک گفتمان زنده اســت. گفتمانی که بر سه 
پایه بصیرت دینی، مسئولیت‌پذیری اجتماعی و اعتماد به نظام استوار است. این روز 
ثابت کرد که ســاح حضور آگاهانه و متدین مردم در صحنه، قوی‌ترین پدافند در 

برابر هرگونه آشوب و فتنه است.
خاکزاد
*رد مذاکره ذلت‌بار با آمریکا توســط آقای پزشــکیان ریاست محترم جمهوری آن 
هم با اســتدلال قوی و منطقی و با اشــاره به تجربه جنگ ۱۲ روزه و تجاوزگری 
آمریکا در وسط مذاکره در جمع مدیران احزاب و فعالین سیاسی کشور موجب شد 
برخی اصلاح‌طلبان علیه ایشان موضع بگیرند و تعدادی از اعضای این جریان تا مرز 

اپوزیسیونی دولت پیش بروند.
علی خانی
*جهش دوباره نرخ ارز و عبور دلار از کانال ۱۳۰ هزار تومان، دیگر یک نوسان مقطعی 
یا واکنش هیجانی بازار نیســت. این عدد، نشــانه‌ای روشن از اختلال ساختاری در 
سیاســت‌گذاری ارزی و انباشت تصمیماتی است که طی ماه‌ها و سال‌های گذشته، 
بدون انسجام و پاسخگویی مشخص اجرا شده‌اند و هزینه این ناکارآمدی، مستقیما 

به معیشت مردم منتقل شده است.
نیرومند
*مشکل بازار ارز، نه صرفا در »فضای روانی« یا »انتظارات تورمی«، بلکه در ناتوانی یا 
تعلل در اعمال حاکمیت اقتصادی ریشه دارد. وقتی شرکت‌هایی که به‌طور مستقیم یا 
غیرمستقیم زیر چتر دولت فعالیت می‌کنند، از ایفای تعهدات ارزی سر باز می‌زنند، 

عملا ترمز بازار ارز از دست سیاست‌گذار خارج می‌شود.
سرگلزایی
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چهارشنبه ۱۰ دی 1404
۱۰ رجب ۱۴۴۷ - شماره ۲۴۰۴۴

نکته

۱- »جان ساورز«، مدیر اسبق MI6، شاخه اطلاعات خارجی 
سرویس اطلاعاتی انگلیس و عضو ارشد تیم انگلیس در مذاکرات 
هسته‌ای )۱+۵( می‌گوید برای ساماندهی گروه‌های اپوزیسیون در 
ایران با مشکل بزرگی رو‌به‌رو هستیم و توضیح می‌دهد که؛ مردم 
ایران جمهوری اسلامی را برگرفته از مبانی اسلامی و اعتقادات 
دینی خود می‌دانند و به همین علت، گروه‌های اپوزیســیون را 
دشمنان اسلام می‌دانند. جان ساورز سپس از ناکامی گروه‌های 
اپوزیسیون در طول چند دهه بعد از انقلاب به عنوان شاهد مثال 

و تأیید نظر خود استفاده می‌کند. 
۲- درســتی و واقعی بودن دیدگاه جان ساورز را با نگاهی 
 به سرنوشــت گروه‌های ضد‌انقلاب نیز به وضوح می‌توان دید. 
به بیان دیگر جان ساورز شق‌القمر نکرده است بلکه از یک واقعیت 
محسوس و ملموس خبر داده است که سایر دشمنان ریز و درشت 
جمهوری اسلامی ایران نیز به آن اشاره داشته‌اند. ایستادگی و 
مقاومت یکپارچه ملت در بزنگاه‌ها شاهد دشمن‌سوزی در این 
زمینه است که از حماســه ۹ دی و انسجام مثال‌زدنی ملت در 
جریان جنگ ۱۲ روزه، می‌توان به عنوان فقط دو نمونه و اندکی 

از آن بسیارها یاد کرد. 
۳- روز دوشنبه و سه‌شنبه، جماعتی اندک و کم‌شمار به بهانه 
مشکلات اقتصادی در دو نقطه تهران دست به آشوب زدند و اصرار 
داشتند برخی از اصناف و مغازه‌داران را نیز با خود همسو کنند. 
اصناف اما وقتی شعارهای دیکته‌شده رژیم صهیونیستی نظیر 
»‌نه غزه نه لبنان‌«!، »‌موشــک‌ها را رها کن، فکر نان و هوا کن‌«! 
و‌... را شنیدند خیلی زود به هویت پادوهای اسرائیل پی بردند و 
صف خود را از آنها جدا کردند. در همان حال رژیم صهیونیستی 
با بهره‌گیری از رسانه‌های فارسی‌زبان خود از یک‌سو دست به 
بزرگنمایی این گروه زدند و از سوی دیگر، مقامات و مراکز دولتی 
رژیم صهیونیستی )دقیقاً مانند فتنه آمریکایی- اسرائيلی ۸۸( از 
آشوبگران اعلام حمایت کردند. کانال فارسی‌زبان موساد توئیت 
زده و نوشته است »‌با هم به خیابان‌ها بیایید. وقتش رسیده. ما 
همراه شما هستیم. نه تنها از راه دور بلکه همراهتان هستیم‌«! 
گادبان »W.Gadban« مشاور نماینده اسرائیل در دفتر سازمان 
ملل در توئیتی عوامل خود را به حضور در خیابان دعوت می‌کرد! 
»نفتالی بنت« نخست‌وزیر اسبق رژیم صهیونیستی در مصاحبه با 
»وال استریت ژورنال‌« خطاب به پادوها گفت؛ شما از حمایت کامل 
ما برخوردارید)!( چند تن از وزرای نتانیاهو نیز -انگار ماموریت 
یافته باشند- به حمایت از آشوبگران پرداخته و مخصوصاً اصرار 
داشتند تعداد آنها را زیاد جلوه دهند!... و اما آشکارترین نمونه 
مربوط به شبکه تلویزیونی موسوم به ایران اینترنشنال است )که 
در جنگ غزه فاش شد مقر آن در تل‌آویو می‌باشد( که می‌گوید: 
»به خیابان‌ها بیایید تا اسرائیل بتواند راحت حمله نظامی علیه 
ایران را انجام دهد!« )عین جمله است(. کانال ۱۵ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی: »اسرائیل باید اعتراضات در ایران را سازماندهی 
و به جلو هدایت کند، باید از آشوب حمایت و پشتیبانی کنیم«!

۴- و اما، دیروز سرکار خانم مهاجرانی سخنگوی محترم دولت 
در نشســت خبری گفته است »دولت‌ اعتراضات را به رسمیت 
می‌شناسد و تأکید می‌کنیم به حق تجمع مسالمت‌آمیزی که در 
قانون اساسی ما به رسمیت شناخته شده است. وقتی صدای مردم‌ 
در می‌آید یعنی فشارها سنگین بوده و کار دولت‌ این است که 
صداها را بشنود. بدیهی است که تورم‌ بالای ۵۰ درصد صدای مردم‌ 
را در می‌آورد«. کاش جناب ایشان به دو نکته توجه می‌فرمودند؛
اول: آن‌که وقتی همه اســناد و شواهد از وابستگی جماعت 
اندک آشوبگران به رژیم صهیونیستی حکایت می‌کند و مشکلات 
اقتصادی حتی در شعارهای آنها نیز دیده نمی‌شود، سرکار خانم 
سخنگو از کدام »اعتراضات«! سخن می‌گویند؟! اصناف که پس 
از اطلاع از هویت واقعی پادوهای اسرائيل پا پس کشیدند. کجای 
این به قول شما اعتراضات شایسته شنیدن است؟! آنها علناً  و 
با کمال وقاحت از قاتلان بیش از هزار و یکصد تن از هموطنان 

ما و شما دفاع کرده‌اند‌.
دوم: دولت محترم و مســئولان و مدیــران اقتصادی باید 
صدای اعتراض و انتقاد دلسوزان نظام و مردم درباره بی‌توجهی 
دست‌اندرکاران دولت به معیشت مردم را می‌شنیدند و در حالی 
که یکســره دَم از وفاق می‌زنند، لااقل به توصیه‌های دلسوزانه 
صاحبنظران و ابراز نگرانی مردم از ســختی معیشــت توجه 
می‌فرمودند. این صدا شــنیدنی بود که متاسفانه نشنیدید و یا 

دست‌کم اینکه آن‌گونه که بایسته بود به آن توجه نکردید.

خانم سخنگو!
آن صدا شنیدنی بود، نه این صدا!

حسین شریعتمداری


